
Dodatek č. 1 k Pravidlům pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků, jež jsou součástí 
Školního řádu (S 20/03/2020; č. j.: ZŠ HRUB 217/2020) vydaného 1.9.2020 

 
 
5.9 Slovní hodnocení žáků-cizinců, na něž se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb., o 
některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny , 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace („Lex Ukrajina“) 
 

a) Žáci, na něž se vztahuje zákon č. 67/2022 Sb., o některých opatřeních 
v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny, vyvolaným invazí 
vojsk Ruské federace („Lex Ukrajina“), budou ve školním roce 2021/2022 
hodnoceni na vysvědčení slovně. 
 

b) Slovní hodnocení zahrnuje posouzení výsledků vzdělávání žáka v jejich vývoji, 
ohodnocení přístupu žáka ke vzdělávání i v souvislostech, které ovlivňují jeho 
výkon, a naznačení dalšího rozvoje žáka; obsahuje také zdůvodnění a 
doporučení, jak předcházet případným neúspěchům žáka a jak je překonávat. 
  

c) Při hodnocení je nutné zohlednit: 
- fakt, že období 2. pololetí školního roku 2021/2022 bylo avizováno jako 

adaptační a za prioritní bylo s ohledem na situaci pokládáno zajištění 
zázemí pro ukrajinské rodiny v ČR 

- nedostatečnou znalost vyučovacího jazyka, neboť se jedná o závažnou 
souvislost, která ovlivňuje výkon žáka 
 

d) Hodnocení žáka vychází především ze zjištěné míry dosažení školních výstupů, 
ale přihlíží se i k dalším skutečnostem: 

- jak se žák snažil integrovat do nového prostředí 
- jak se žák snažil spolupracovat s ostatními žáky ve třídě 
- jak se žák snažil plnit zadané úkoly 
- jak žák obecně přistupoval ke školním povinnostem 

 
e) Při objektivních důvodech (zejména neplnění zadaných úkolů) může být žák 

hodnocen na vysvědčení za 2. pololetí i stupněm prospěchu nedostatečným. 
 

f) Pokud by žák nemohl být hodnocen na konci 2. pololetí, a to ani v náhradním 
termínu, musí opakovat ročník. 

 
 
Šternberk 18.5.2022 
 
 
Mgr. Lenka Hlaváčková, v.r. 
ředitelka školy 
 
 
Pedagogická rada projednala dne 8.6.2022 
Školská rada schválila dne 9.6.2022 
Dodatek nabývá účinnosti dne 10.6.2022 
 


